
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

27 

 
 

OGGETTO: SOSTEGNO AL PROGETTO DELL'ORATORIO PARROCCHIALE "GREST 

2021". ESAME E DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaventuno, addì quattordici del mese di settembre, alle ore 18 e minuti 00, nella 
sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa FEDERICA SEMENTILLI, il quale prevede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paolo Patrioli, nella sua qualità di SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

                          

   

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOSTEGNO AL PROGETTO DELL'ORATORIO PARROCCHIALE "GREST 2021". ESAME 

E DETERMINAZIONI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione, coerentemente con gli obiettivi di promozione e formazione dei giovani 

nel periodo estivo e considerato positivo l’intervento nel quadro del principio di sussidiarietà, propone un 

sostegno economico a favore del progetto proposto dal Parroco, Don Manuel Spadaccini, Responsabile del 

Gruppo ragazzi del Vicariato Bassa Sesia di cui fa parte anche la Parrocchia San Lorenzo di Mandello Vitta, 

organizzatrice del Grest 2021; 

 

Presa visione della richiesta di contributo in data 27 luglio 2021 (Prot. 1267) e ritenutola meritevole di 

accoglimento, in quanto finalizzata alla promozione di attività culturali e del tempo libero, promozione e 

diffusione dello sport, dell’aggregazione giovanile nonché della prevenzione e contrasto disagio e devianza 

in ambito minorile, oltreché volto a favorire l'integrazione di bambini e ragazzi diversamente abili;  

 

Richiamato il Decreto 24 giugno 2021  del Dipartimento per la Famiglia che prevede il riparto delle risorse 

per i centri estivi, per iniziative di  potenziamento dei centri estivi,  servizi socioeducativi territoriali e centri 

con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori (0/17 anni) nel periodo 1 giugno  - 31 dicembre 2021; 

 

Dato atto che il Comune di Mandello Vitta ha ottenuto il contributo di Euro 343,17; 

 

 

Ritenuto di sostenere il progetto con un intervento economico di € 143,17 e di dare atto che tale spesa trova 

finanziamento alla missione/programma/titolo/capitolo 01.03-1.03.02.13.002 del bilancio per l’esercizio 

2021;  

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa e dell’Area Economico Finanziaria ed allegati al presente atto;  

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di compartecipare alle spese del progetto proposto dal Parroco, Don Manuel Spadaccini, Responsabile del 

Gruppo ragazzi del Vicariato Bassa Sesia di cui fa parte anche la Parrocchia San Lorenzo di Mandello Vitta, 

organizzatrice del Grest 2021, mediante un sostegno economico di € 143,17, a valere sul fondo  della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento delle Politiche per la Famiglia del 24 giugno 2021; 

 

 

2. di dare atto che la suindicata spesa trova imputazione nel seguente modo:  

 

-€ 143,17 alla missione/programma/titolo/capitolo 01.03-1.03.02.13.002 del bilancio per l’esercizio 2021;  

 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti.  

 

Successivamente, stante l’urgenza di avviare gli adempimenti propedeutici alla realizzazione del progetto, 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano,  

 

D I C H I A R A 

Il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

https://www.anci.it/wp-content/uploads/dm-centri-estivi-24-giugno-2021-registrato-cdc.pdf
https://www.anci.it/wp-content/uploads/dm-centri-estivi-24-giugno-2021-registrato-cdc.pdf


 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (PAOLO PATRIOLI)    f.to  (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal 22/09/2021 
 
Mandello Vitta, li 22/09/2021     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data  
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Mandello Vitta, li 21/09/2021 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


